
UCHWAŁA NR XII/94/2025
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 30 stycznia 2025 r.

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Strzelce Opolskie w 2025 roku

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Strzelce Opolskie w 2025 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Bogdan Małycha

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 230



Załącznik 
do uchwały nr XII/94/2025

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich
z dnia 30 stycznia 2025 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Strzelce Opolskie w 2025 roku

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o:

1) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Strzelce Opolskie w 2025 r.;

2) Gminie, należy przez to rozumieć gminę Strzelce Opolskie;

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Strzelcach Opolskich;

4) Firmie, należy przez to rozumieć Gabrielę Bartoszek prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą 
Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno-Handlowych-Wielobranżowych „Gabi” z siedzibą w Żędowicach 
przy ulicy Dworcowej 24;

5) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt w Paryżu (gmina Pokój) prowadzone przez 
„Fundację Małych Braci św. Franciszka”, zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 
KRS: 0000093119, z siedzibą w Opolu, 45-109 Opole ul. Korneckiego 12/1, numer NIP: 754-27-10-322, 
gdzie przekazywane będą wyłapane bezdomne zwierzęta z terenu gminy Strzelce Opolskie w przypadku 
nieodnalezienia dotychczasowego lub nowego właściciela;

6) Stowarzyszeniu, należy przez to rozumieć Stowarzyszenie „Strzelce Zwierzętom” z siedzibą w Strzelcach Opolskich.

§ 2. Działania związane z realizacją Programu prowadzi Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Strzelcach Opolskich we współpracy ze Stowarzyszeniem.

Rozdział 2
Cel i zadania programu

§ 3.1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie gminy w 2025 roku.

2. W ramach Programu Gmina będzie realizowała następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie oraz wykonanie zabiegów kastracji 
i sterylizacji w celu zmniejszenia populacji;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

9) dofinansowanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich w celu zapobiegania bezdomności;

10) znakowanie chipem psów w celu zapobiegania bezdomności;

11) edukacja mieszkańców gminy w zakresie należytej opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 230



Rozdział 3
Realizacja zadań

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez 
przewiezienie (w przypadku nieodnalezienia dotychczasowego właściciela lub nowego opiekuna) odłowionych 
zwierząt do schroniska, które przyjmuje zwierzęta z terenu gminy Strzelce Opolskie.

§ 5.1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez zapewnienie im pożywienia, zwłaszcza 
w okresie zimowym oraz przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji i kastracji.

2. W celu kontroli populacji wolno żyjących kotów będzie prowadzona ich sterylizacja i kastracja przez niżej 
wymienionych lekarzy weterynarii, z którymi Gmina ma podpisaną umowę:

1) lek. wet. Andrzeja Krupnika, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia Weterynaryjna” 
z siedzibą przy ulicy Mickiewicza 8 w Strzelcach Opolskich;

2) lek. wet. Jakuba Borkowskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia dla 
zwierząt Fauna – Jakub Borkowski” z siedzibą przy ulicy 1 Maja 7 w Strzelcach Opolskich;

3) lek. wet. Jana Piskonia prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia weterynaryjna Jan Piskoń” 
z siedzibą przy ulicy Marka Prawego 32 lok. C w Strzelcach Opolskich;

4) lek. wet. Justynę Matuszczak-Wloszik prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą „Gabinet Weterynaryjny 
– lek. wet. Justyna Matuszczak-Wloszik” z siedzibą przy ulicy Młyńskiej 2 w Kadłubie.

3. Karma dla wolno żyjących kotów zostanie zakupiona przez Gminę oraz będzie pozyskana ze zbiórki 
karmy organizowanej przez Stowarzyszenie.

4. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie przez karmicieli społecznych w miejscach ich 
bytowania za zgodą i w porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają.

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy przeprowadza Firma, po telefonicznym zgłoszeniu 
przez pracownika Urzędu, w szczególności w przypadku, gdy zwierzę stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia 
ludzi lub innych zwierząt, a także gdy jest chore lub ranne.

§ 7. Zwierzęta odłowione z terenu gminy w przypadku przekazania do schroniska będą obligatoryjnie 
poddawane sterylizacji lub kastracji.

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Stowarzyszenie.

§ 9. Usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach będzie przeprowadzone przez niżej wymienionych 
lekarzy weterynarii, z którymi Gmina ma podpisane umowy:

1) lek. wet. Andrzeja Krupnika, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia Weterynaryjna” 
z siedzibą przy ulicy Mickiewicza 8 w Strzelcach Opolskich;

2) lek. wet. Jakuba Borkowskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia dla zwierząt 
Fauna – Jakub Borkowski” z siedzibą przy ulicy 1 Maja 7 w Strzelcach Opolskich;

3) lek. wet. Jana Piskonia prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia weterynaryjna Jan Piskoń” 
z siedzibą przy ulicy Marka Prawego 32 lok. C w Strzelcach Opolskich;

4) lek. wet. Justynę Matuszczak-Wloszik prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą „Gabinet Weterynaryjny 
– lek. wet. Justyna Matuszczak-Wloszik” z siedzibą przy ulicy Młyńskiej 2 w Kadłubie.

§ 10. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich zlokalizowane jest 
w Strzelcach Opolskich przy ul. 1-go Maja 12.

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez Pana Jana Piskonia, lekarza weterynarii prowadzącego działalność 
gospodarczą pod firmą „Przychodnia weterynaryjna Jan Piskoń” z siedzibą przy ulicy Marka Prawego 32 lok. C 
w Strzelcach Opolskich, z którym Gmina ma podpisaną umowę.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 230



§ 12.1. W celu zapobiegania bezdomności psów oraz kotów, Gmina dofinansuje zabiegi kastracji zwierząt 
właścicielskich w ramach środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w 2025 roku.

2. Zabiegi będą przeprowadzane przez niżej wymienionych lekarzy weterynarii, z którymi Gmina ma 
podpisane umowy:

1) lek. wet. Andrzeja Krupnika, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia Weterynaryjna” 
z siedzibą przy ulicy Mickiewicza 8 w Strzelcach Opolskich;

2) lek. wet. Jakuba Borkowskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia dla zwierząt 
Fauna – Jakub Borkowski” z siedzibą przy ulicy 1 Maja 7 w Strzelcach Opolskich;

3) lek. wet. Jana Piskonia prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przychodnia weterynaryjna Jan Piskoń” 
z siedzibą przy ulicy Marka Prawego 32 lok. C w Strzelcach Opolskich;

4) lek. wet. Justynę Matuszczak-Wloszik prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą „Gabinet Weterynaryjny – 
lek. wet. Justyna Matuszczak-Wloszik” z siedzibą przy ulicy Młyńskiej 2 w Kadłubie.

§ 13. W celu zapobiegania bezdomności psów, Gmina będzie prowadzić akcję znakowania chipem elektronicznym 
wyłapanych przez firmę psów, a także psów właścicielskich. Znakowanie psów będzie przeprowadzane przez 
lekarzy weterynarii, z którymi Gmina ma podpisaną umowę, we współpracy ze Stowarzyszeniem, które poza 
bieżącym znakowaniem psów będzie przeprowadzać również cykliczne akcje ich znakowania.

§ 14. Stowarzyszenie będzie przeprowadzać edukację mieszkańców Gminy w zakresie należytej opieki nad 
zwierzętami poprzez spotkania w placówkach oświatowych, za pośrednictwem prasy i mediów lokalnych w trakcie 
zebrań sołeckich oraz poprzez bezpośrednie spotkania z mieszkańcami.

Rozdział 4
Finansowanie programu

§ 15.1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy na 
rok 2025 w wysokości 135 000,00 zł w tym:

1) Zakup karmy dla kotów wolno żyjących i zakup mikroczipów – do 5 000,00 zł;

2) Zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt – do 8 000,00 zł;

3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt – do 24 000,00 zł;

4) Sterylizacja i kastracja kotów i psów oraz usypianie ślepych miotów – do 40 000,00 zł;

5) Opieka lekarza weterynarii w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – do 58 000,00 zł.

2. Środki finansowe na realizację zadań wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 1-11 będą wydatkowane poprzez 
zlecenie świadczeń, usług i dostaw na podstawie umów zawartych zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 230


		2025-02-04T13:15:47+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




